



## اصلاً حسین جنس غمش فرق می‌کند

ادبیات عاشورایی با صادق کریمیار  
نمایش عاشورایی با بهروز غریب پور  
موسیقی عاشورایی با رسول تقیان  
شعر عاشورایی با محمدعلی مجاهدی  
مستند عاشورایی با مهدی زنگنه

## جامعه



## نان بخور و نمیر در سفره کارگری

تعدادی از کارگران از روزهای سخت زندگی و معیشتشان به همشهری می‌گویند

## حوادث

## مجرمیت ۴ مدیر در پرونده سقوط آنتونف

پس از ۴ سال قرار دادسرا درباره پرونده سقوط هواپیمای آنتونف صادر شد

# یورو علیه دلار

## نگرانی جهانی نسبت به استفاده ترامپ از دلار به عنوان سلاح تحریم، اروپا را به تکاپو برای جهانی سازی یورو وا داشته است

۱۱



## شهر، جلوه گاه سوگ حسینی

شهرداری تهران به مناسبت ایام عزاداری محرم برنامه‌های متعددی را در دست اجرا دارد

۳

## وزیر کشور درباره شمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان برای شهرداران: حقوقدانان تردید دارند

وزیر کشور با استناد به نظر حقوقدانان گفته است که قانون منع به کارگیری بازنشستگان شامل شهرداران نمی‌شود. با این استناد شهرداران کلاهشهرها که بازنشسته هم هستند در پست‌های خود می‌مانند و باید به کار خود ادامه دهند. عبدالرضا رحمانی فضلی گفته است: حقوقدانان به گونه‌ای این قانون را تفسیر کرده‌اند که شامل شهرداران نمی‌شود ولی اگر ما مجبور شویم در این زمینه به مجلس استفساری می‌دهیم. براساس قانون، صدور حکم شهرداران شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر توسط وزارت کشور صورت می‌گیرد.

## زنگ پیاده به وقت مهر از اول مهرماه تردد وسایل دودز در تهران ممنوع است و شهر به سمت اجرای طرح‌های پیاده‌محور می‌رود

امسال نخستین سال طی دهه اخیر است که هیچ آمار از افزایش ترافیک در مهر ۹۷ قابل پیش‌بینی نیست. سال گذشته طرح ساعت کار شاور ادارات دولتی طی ۲ هفته نخست مهر اجرا شد و تهران تجربه‌ای نورا مشاهده کرد. امسال نیز برنامه‌ای نو برای کاهش ترافیک شهری پیش‌بینی شده که شیه هیچ سال دیگری نیست و آن توجه به پیاده‌ها در برابر سوارهاست.

## رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت عنوان کرد: چه کاری ضدانقلابی تر از ایجاد هراس در دل مردم روحانی: امروز معروفی بالاتر از امیددادن به مردم در مسیر استقامت وجود ندارد

۲

## بسته اینترنت مورد نظر در دسترس نیست!

حذف بسته‌های حجمی قدیمی و ارائه بسته‌های جدید با شرایط تازه، افزایش قیمت بی‌سابقه‌ای را به کاربران موبایل تحمیل می‌کند

این روزها بسیاری از کاربران برای تمدید بسته‌های اینترنت خود با پیام‌هایی مواجه شده‌اند که در نهایت مفهومش این است که باید پول بیشتری برای استفاده از بسته‌ای مشابه قبیل بپردازند. اپراتورهای موبایل بدون اطلاع‌رسانی به کاربران به‌صورت ناگهانی دست به تغییر بسته‌های خود زده‌اند و مثلاً با افزایش اینترنت ششماهه ناگهان قیمت را بالا برده‌اند. در نهایت به مشترک، پیام‌هایی ارسال شده که بسته گذشته او دیگر موجود نیست و برای تمدید باید سراغ بسته‌های جدید با پرداخت پول بیشتر برود.

بسته‌های اینترنت همراه اپراتورها تغییرات جدی داشته است؛ بسته‌هایی با حجم بالا که بیشتر به نفع مشترک بود، حذف شده و بسته‌های جدیدی تعریف شده‌اند. نتیجه نهایی، گران تر شدن حجم بسته‌های اینترنتی نسبت به قبل است. هر چند اپراتورها سعی کرده‌اند برای پوشاندن این مشکل، به حجم «هدیه شبانه» اضافه کرده، اینترنت و نامود کنند که مشترک ضرر چندانی نکرده است اما در عمل ماجرا به ضرر کاربر است. این موضوع حالا کار را به مجلس هم کشانده است. احمد امیرآبادی، نماینده مردم قم و عضو هیأت رئیسه مجلس در شبکه فیلتر شده توئیتر نوشت: جناب آقای چهری، وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات، به یاد دارم، شما در مصاحبه‌ای گفته بودید: افت کیفیت اینترنت حق الناس است! آیا گرانی بی‌سر و صدای بسته‌های اینترنت موبایل و توجه اپراتورها حق الناس نیست؟

منبع آگاهی در یکی از اپراتورهای اصلی کشور هم در گفت‌وگو با همشهری در این رابطه گفت: تقریباً باید گفت بسته‌ها گران شده است. بسته‌ها عوض شده و براساس آن قیمت تغییر کرده است. در شرایط جدید، چند روز قبل از تمام شدن بسته همراه مشترک، یک پیامک به او فرستاده شده و اعلام می‌شود که قابل جایگزین شدن هستند. جدید وجود ندارد و بسته‌های جدیدی معرفی شده که قابل جایگزین شدن هستند. در نگاه اول اینترنت به نظر می‌رسد که بسته قدیمی به یک بسته جدید تغییر کرده و به عنوان یکی دیگری در نظر گرفته شده اما در اصل، شرایط جدید باعث شده، مشترک ناچار باشد هزینه بیشتری برای حجم یکسان از اینترنت بپردازد. این شرایط در تمام اپراتورهای تلفن همراه پیاده شده است.

حسین فلاح‌جوشقانی، معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هم درباره ارائه بسته‌های جدید اینترنت همراه اعلام کرده که وضعیت را بررسی کرده و تا هفته دیگر جزئیات این موضوع را در اختیار رسانه‌ها خواهد گذاشت.

### انالله و انا الیه راجعون

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مرحومه مغفوره **نیره سید موسوی** مدیر دبیرستان‌های منطقه ۹ را به اطلاع دوستان و همکاران می‌رساند. به همین مناسبت مجلس ترحیمی در روز شنبه مورخ ۱۶/۰۶/۹۷ از ساعت ۱۶ لغایت ۱۷:۳۰ در مسجد نور واقع در میدان فاطمی منعقد می‌گردد.  
**خانواده‌های دافغان: تقیوبی راد، سید موسوی، سیردانی (فرید روحانی)**

### ویژه نوجوانان همراه با ۱۶ صفحه سه چرخه، ویژه کودکان

توزیع در سراسر کشور ضمیمه زنگنه شماره ۱۶ امروز همشهری  
از روزنامه فروشی‌ها دریافت کنید

## قانون‌های ریزگرد نمکی اطراف دریاچه ارومیه مهار شد

بود تثبیت کرد و مهار کانون‌های خارج از این مناطق به اداره کل منابع طبیعی استان سپرده شد. افزوده: محیط‌زیست در ۴۵ هکتار از این منطقه ۸۳۰ هکتاری قرق شده، مالچ‌پاشی و در ۴۸۰ هکتار، نهال کاری و کاشت درختان شورگزر را انجام داد و این کانون‌های بحرانی ریزگرد مهار شد، اکنون مدیریت و نگهداری از این مناطق به‌عهده اداره کل منابع طبیعی استان آذربایجان غربی هم در ساراه تثبیت مدیرکل منابع طبیعی استان آذربایجان غربی می‌باشد.

فرهاد سرخوش افزود: شدت ریزگردها به حدی بود که مردم برخی روستاهایی که اطراف دریاچه بودند از ۹۳ به‌تدریج این روستاها را تخلیه کردند. زیرا با هنوز راهکارهای شش‌گانه مندرج در یافته و کشاورزی تعطیل شده است. وی یادآور شد: ریزگردهای ارومیه برخلاف ریزگردهای عراق و خوزستان از جنس خاک نیست، بلکه نمکی است که راه‌های ما در این بخش افزون آب ورودی به دریاچه نبوده، بلکه وظیفه ما حوزه تثبیت ریزگرد بوده است. در ۴۰ کیلومتری ارومیه و در بخش زنده را از بین می‌برد. به گفته وی، در منطقه جبل‌کندی در آذربایجان غربی، ۹۴ کیلومتری ارومیه و در بخش شمالی دریاچه طی سال‌های ۹۳ و ۹۴ با کوچک‌ترین وزش باد، طوفان‌شن منطلقه است و به همین دلیل تثبیت ریزگردها در اطراف دریاچه ارومیه ضروری است و به همین دلیل تثبیت ریزگردها در اطراف دریاچه ارومیه از اولویت قرار گرفت چون هر چه وسعت خشکی دریاچه بالا می‌رود به ریزگردها نیز افزوده می‌شود.



مدیر دفتر استان آذربایجان غربی ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: محیط‌زیست با کاشت درختان شورگزر در ۴۸۰ هکتار از اراضی اطراف دریاچه ارومیه، کانون‌های ریزگرد نمکی را در این مناطق تثبیت کرده است. به گزارش همشهری، در حالی مسئولان محلی از مهار کانون‌های ریزگرد نمکی در حاشیه دریاچه ارومیه خبر می‌دهند که براساس نقشه راه احیای دریاچه ارومیه که ۸ ماهه سال ۹۳ با امضای رئیس‌جمهور تصویب و لازم‌الاجرا شد، دستگاها و نهادهای مرتبط با احیای دریاچه ارومیه به اجرای راهکارهای مندرج در این نقشه راه ملزم شده‌اند؛ از جمله براساس بند اول این نقشه، ذیل عنوان «کنترل و کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی» وزارت نیرو ملزم به کاهش ۴۰ درصدی از حقایق آب‌های سطحی و زیرزمینی از طریق قنابه از کشاورزان شده است؛ این وزارتخانه باید ظرف ۲ سال از زمان ابلاغ نقشه راه، این راهکار را عملی می‌کند. همزمان وزارت جهاد کشاورزی هم باید طی ۲ سال از زمان ابلاغ نقشه راه، ضمن تهیه برنامه‌های افزایش بهره‌وری از ۶۰ درصد آب باقیمانده در بخش کشاورزی این راهکار را اجرایی می‌کند. شناسایی کانون‌های تولید ریزگرد و

تثبیت آنها از دیگر راهکارهای مندرج در نقشه راه احیای دریاچه ارومیه است. ستاسفانه به‌رغم گذشت بیش از ۴ سال از ابلاغ نقشه راه احیای دریاچه ارومیه، هنوز راهکارهای شش‌گانه مندرج در این نقشه، عملی نشده یا به‌طور ناقص اجرا شده است. حالا آنطور که خبرگزاری مهر گزارش داده، مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی در بازدید خبرنگاران از پروژه‌های این ستاد از تثبیت کانون‌های ریزگرد نمکی در حاشیه دریاچه ارومیه خبر داده و گفته است: هدف ما از احیای دریاچه ارومیه، احیای زندگی و معیشت مردم منطقه است و به همین دلیل تثبیت ریزگردها در اطراف دریاچه ارومیه ضروری است و به همین دلیل تثبیت ریزگردها در اطراف دریاچه ارومیه از اولویت قرار گرفت چون هر چه وسعت خشکی دریاچه بالا می‌رود به ریزگردها نیز افزوده می‌شود.

## درجه‌بندی سنی فیلم‌ها اجباری شد

«دستورالعمل درجه‌بندی گروه سنی فیلم‌های سینمایی» همزمان با روز ملی سینما ابلاغ شد. به گزارش همشهری به نقل از روابط عمومی سازمان سینمایی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی گفته: این دستورالعمل با نظر کارشناسان آماده شده است و از این به بعد لازم‌الاجراست. به گفته داروغه زاده فیلم‌هایی که پروانه نمایش دریافت می‌کنند ملزم به درج درجه‌بندی سنی مشخص شده از سوی شورای پروانه نمایش در تبلیغات و سالن‌های سینما پیش از شروع فیلم هستند.

## مرگ یک صدا

حسین عرفانی، دوبرو پیشکشوت عرصه تلویزیون و سینما روز گذشته در ۷۶ سالگی، در بیمارستان درگذشت. عرفانی به علت سرطان ریه در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود. عرفانی با نام کامل حسین عرفانی پارسیایی، متولد ۱۳۲۱ تهران، از بزرگ‌ترین دوبروها و گویندگان ایران بود. او با بیش از ۵۵ دهه فعالیت، دوبرو با بازیگرانی همچون اکبر عبدی در فیلم «سفر جادویی»، کاظم افرندینا، جمشید هاشم‌پور، محمد جریزویان و محمد مطیع بوده است. عرفانی در فیلم‌های دی‌دی که سال‌ها قبل از تلویزیون ایران پیش می‌شد، صدایش نقش اصلی بود. او همچنین در سریال لوک خوش‌شانس به‌جای جالی صدایش را شنیده است. گویندی به‌جای هامفری بوگارت در فیلم شاهین مالت و کارابانکا و کلارک گیبل در فیلم برادر قهرمان نمونه کارهای شاخص و به‌یادماندنی او هستند.

